
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 
tE, 

— Lu cua 

RESOLUCION No. 97.1,1.1, 0917 

Dr. Alberto Chiriboga Acosta 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a estes Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de conatitución de la compañía ASESORES 
ADMINISTRADORES Y CONTADORES ACONTS CIA. LTDA, otorgada ante el 
Motario Vigésimo Octavo del cantía Quito el 19 de febrero de 1997, 
juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante memorando No, 448 de 4 de marzo de 1997, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No, ADM,97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR la constitución de la compañía ASESORES 
ADMINISTRADORES Y CONTADORES ACOWTS CIA. LTDA., con domicilio en 
Quito, «en los térainos constantes en la referida eseritara; Y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por uns Yez 
en uno de los periódicos de mayor ciírenlación en Quito, 

ARTICULO SEGUNDO, DISPONER: a) Que el Notario Vizgfsimo Uetavo del 
cantón Quito tone nota al margen de la satríz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Oue el 
Registrador Xercantil del cantón Quito, inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones, 

COMUNIQUESE,— DADA y firuada en Quito, PREG MAR 1997 

“Sun esta fecha queda inscrita la pre- 

Dr. Al e Chiriboga ACOBpA: sio Resolución bajo el N9..0.63,3 

¡ del Registro Mercantil tomo ..428.. 

CY! . <" uv dé as cumplimiento a lo dis- 

puesjo en la misma, de conformidad 

: y la edablecido en el Decreto 733 

: ¿22 de Agosto de 1975, publicado 

oe, Regissro Oficial 878 del 29 de 

lloc con o 

    

    

MAA 

A 

EL RE CADOR— 

Dr. Julio César Almeida M. 

  

 


